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UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ Y TẾ  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 5154/KH-SYT Đồng Nai, ngày 28 tháng 7 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH  

Kiểm tra công tác phòng, chống Sốt xuất huyết  

trên địa bàn tỉnh năm 2022 

 

Căn cứ Công văn số 3699-CV/TU ngày 19/7/2022 của Thường trực Tỉnh 

ủy về việc tăng cường công tác chỉ đạo phòng, chống dịch Sốt xuất huyết trên 

địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 5903/UBND-KGVX ngày 10/6/2022 của UBND tỉnh 

về việc tăng cường phòng, chống dịch Sốt xuất huyết trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 7426/UBND-KGVX ngày 20/7/2022 của UBND tỉnh 

về việc thực hiện Văn bản số 3699-CV/TU ngày 19/7/2022 của Thường trực 

Tỉnh ủy; 

Căn cứ Quyết định số 1032/QĐ-SYT ngày 28/7/2022 của Giám đốc Sở Y 

tế về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác phòng, chống Sốt xuất huyết trên địa 

bàn tỉnh năm 2022; 

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác phòng, chống Sốt xuất 

huyết trên địa bàn tỉnh năm 2022, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Kiểm tra, giám sát, lồng ghép chỉ đạo công tác phòng, chống dịch Sốt 

xuất huyết trên địa bàn tỉnh. 

- Kiểm tra việc triển khai các văn bản chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, 

UBND tỉnh. 

- Kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc của các địa phương hoặc 

báo cáo Giám đốc Sở Y tế đề xuất UBND tỉnh có hướng chỉ đạo kịp thời. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA 

1. Thời gian kiểm tra 

Kể từ tháng 8 đến hết năm 2022 (Thời gian cụ thể sẽ thông báo sau). 

2. Địa điểm kiểm tra 

Trên địa bàn 11 huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa. 

3. Thành phần Đoàn kiểm tra 

- Ông Nguyễn Hữu Tài, Phó Giám đốc Sở Y tế - Trưởng đoàn. 

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh - Phó Trưởng đoàn. 

- Đại diện phòng Nghiệp vụ Sở Y tế - Thư ký đoàn; 
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- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: Lãnh đạo khoa Phòng, chống Bệnh 

truyền nhiễm, Lãnh đạo khoa Truyền thông – Giáo dục sức khỏe và cán bộ 

chuyên trách - Thành viên; 

- Bệnh viện đa khoa Đồng Nai, Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai: Lãnh đạo 

khoa Nhiễm hoặc khoa Hồi sức cấp cứu, và 01 điều dưỡng có kinh nghiệm trong 

công tác chăm sóc, điều trị bệnh nhân Sốt xuất huyết - Thành viên. 

III. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Nội dung kiểm tra 

- Tổ chức kiểm tra, giám sát, lồng ghép chỉ đạo công tác phòng, chống 

dịch Sốt xuất huyết trên địa bàn 11 huyện, thành phố và việc triển khai các văn 

bản chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh. 

- Kiểm tra, hỗ trợ các địa phương trong công tác dự phòng, truyền thông 

và đáp ứng chống dịch tại các điểm nóng, các khu vực có nguy cơ bùng phát 

dịch; đánh giá, nhận định tình hình dịch và đề xuất các giải pháp kiểm soát dịch 

trong thời gian tới. 

- Kiểm tra, hướng dẫn công tác thu dung điều trị Sốt xuất huyết tại các cơ 

sở điều trị trên địa bàn để đảm bảo các cơ sở thực hiện đúng hướng dẫn chẩn 

đoán và điều trị Sốt xuất huyết của Bộ Y tế. 

- Kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc của các địa phương hoặc 

báo cáo Giám đốc Sở Y tế đề xuất UBND tỉnh có hướng chỉ đạo kịp thời. 

2. Chương trình làm việc 

Thời gian Nội dung Địa điểm 
Thành phần  

(địa phương) 

Buổi sáng: 

08h00-10h00 

 

hoặc 

 

Buổi chiều: 

13h30-15h30 

- Nhóm 1: Kiểm tra thực tế 

công tác phòng, chống 

dịch Sốt xuất huyết tại 

cộng đồng. 

- Nhóm 2: Kiểm tra công 

tác thu dung điều trị bệnh 

nhân Sốt xuất huyết. 

Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật 

tỉnh phối hợp 

Trung tâm Y tế 

huyện, thành 

phố chọn địa 

điểm kiểm tra 

- UBND huyện, thành phố. 

- Phòng Y tế, Trung tâm Y tế 

huyện, thành phố. 

- UBND, Trạm Y tế xã, 

phường, thị trấn kiểm tra 

thực tế. 

- Cơ sở điều trị kiểm tra. 

Buổi sáng: 

10h00-11h30 

 

hoặc 

 

Buổi chiều: 

15h30-17h00 

Làm việc với đại diện 

Thường trực Huyện ủy, 

Thành ủy, UBND, Ban 

Chỉ đạo Phòng, chống 

dịch bệnh, Phòng Y tế, 

Trung tâm Y tế huyện, 

thành phố và các đơn vị 

liên quan của huyện. 

Phòng họp 

UBND huyện, 

thành phố 

- Đồng chí Phó Bí thư Thường 

trực Huyện ủy, Thành ủy. 

- Lãnh đạo UBND huyện, 

thành phố. 

- Ban Chỉ đạo Phòng, chống 

dịch bệnh huyện, thành phố. 

- Phòng Y tế, Trung tâm Y tế 

huyện, thành phố. 

- Các ban, ngành, đoàn thể 

liên quan. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế 

- Cử nhân sự tham gia Đoàn kiểm tra, thực hiện nhiệm vụ theo sự phân 

công của Trưởng đoàn; tổng hợp tên nhân sự cụ thể của các đơn vị được cử 

tham gia Đoàn, lập danh sách báo cáo Trưởng đoàn kiểm tra. 

- Thông báo lịch, thời gian kiểm tra cụ thể đến các địa phương. 

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Bệnh viện đa khoa Đồng Nai, 

Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai 

- Cử nhân sự tham gia xuyên suốt Đoàn kiểm tra (Thông báo nếu có thay 

đổi nhân sự cho Trưởng đoàn, Thư ký đoàn biết), thực hiện nhiệm vụ theo sự 

phân công của Trưởng đoàn và chịu trách nhiệm về mọi hoạt động của nhân sự 

được cử tham gia. 

- Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh bố trí xe công tác, chuẩn bị các 

công tác hậu cần cho Đoàn kiểm tra. 

3. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế các huyện, thành phố 

- Tham mưu UBND huyện, thành phố chủ trì, chỉ đạo các phòng, ban, 

đoàn thể, đơn vị liên quan chuẩn bị báo cáo phục vụ Đoàn kiểm tra, bố trí địa 

điểm làm việc và mời các thành phần liên quan dự họp với Đoàn kiểm tra theo 

kế hoạch. 

- Tham mưu UBND huyện, thành phố chọn và thông báo đến địa phương, 

cơ sở điều trị được kiểm tra thực tế biết, phối hợp cùng Đoàn kiểm tra. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện công tác kiểm tra được chi từ nguồn ngân sách tỉnh 

cho công tác phòng, chống dịch Sốt xuất huyết năm 2022, đã giao cho các đơn 

vị. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác phòng, chống Sốt xuất huyết trên 

địa bàn tỉnh năm 2022 của Sở Y tế, đề nghị các đơn vị phối hợp, tổ chức triển 

khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- BGĐ SYT (để báo cáo); 

- TT. Huyện ủy, Thành ủy (phối hợp); 

- UBND các huyện, TP (phối hợp); 

- Trưởng Đoàn kiểm tra (để báo cáo); 

- Các đơn vị tại mục IV (thực hiện); 

- Các phòng SYT: VPS, KHTC (phối hợp); 

- Lưu: VT, NV. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Bình 
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